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Det radikale venstres bemærkninger 

Til nr. 119, 123 og 130 

Ændringsforslagene tilsigter på finansloven for 1983 at »opsamle« det beløb på 147,8 mill. 
kr., som ifølge en skrivelse fra udenrigsministeren den 2. november 1982 (finansudvalgets bil. 
10.09) ikke er blevet afholdt i 1981. 
Forslagsstillerne kan ikke acceptere udenrigsministerens begrundelse for ikke at ville søge 
beløbet optaget enten på tillægsbevillingslov for 1982 eller på finansloven for 1983. Dels er 
der et stærkt stigende behov for hjælp til u-landene, og dels indgår beløbet på 147,8 mill. kr. i 
finanslovforliget for 1981 mellem socialdemokratiet, centrum-demokraterne, kristeligt 
folkeparti og det radikale venstre. 
Den foreslåede fordeling følger de hidtidige retningslinier. 

Til nr. 125, 126 og 664 

Et- flertal bestående af socialdemokratiets, socialistisk folkepartis og det radikale venstres 
medlemmer af folketingets uddannelsesudvalg gav den 3. juni 1982 i beretning over forslag til 
folketingsbeslutning om sikkerhedspolitisk oplysningsvirksomhed udtryk for, »at der allerede 
i forbindelse med vedtagelse af finansloven for 1983 bør overføres midler fra FOVs oplys- 
ningsvirksomhed til den øvrige sikkerhedspolitiske oplysningsvirksomhed.« Ændringsforslage- 
ne tilsigter at realisere nævnte flertals ønsker. 
Efter vedtagelse af ændringsforslagene vil der fortsat være ca. 2 mill. kr. til rådighed for 
FOVs egen udadvendte oplysningsvirksomhed. 

Til nr. 216 

Ændringsforslaget har til formål at sikre statens fremskaffelse og anvendelse af jord til bl.a. 
supplering af bestående jordbrug eller for at tilvejebringe en bedre jordfordeling mellem 
jordbrug. 

Til nr. 396 og 398 

Da der er et stærkt stigende behov for og ønske om en mere aktiv politik til fremme af anlæg 
af cykelstier, foreslås en fordobling af beløbet hertil. Endvidere foreslås beløbet opført på en 
særlig konto for anlæg af cykelstier. 

Til nr. 441 

I overensstemmelse med de retningslinier, styringsgruppen for vedvarende energi under 
Teknologirådet har afstukket, ønsker forslagsstillerne afsat et beløb på 20 mill. kr. i hvert af 
årene 1983, 1984 og 1985 til fremme af vedvarende energi -  særlig med henblik på styrkelse 
af mindre virksomheder inden for håndværk og industri. 

Til nr. 615 

Hvis bevillingerne til Kunstfonden havde været reguleret efter pristallet, ville beløbet nu 
udgøre ca. 30 mill. kr. 


